PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  муниципального  образования

«Духовщинский  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
Смоленской  области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 24.03.2025 № 166-р
	О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области

Руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в связи со снижением несущей способности конструкции дорожной одежды, в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области и сооружений на них:

1. Ввести в период с 1 апреля по 3 мая 2025 года временное ограничение движения транспортных средств и составов транспортных средств с разрешенной максимальной массой более 3,5 тонны, а также тракторов и самоходных машин по автомобильным дорогам общего пользования местного значения.
2. Ограничение движения не распространяется на транспортные средства, осуществляющие перевозки медицинских препаратов и скоропортящихся продуктов питания, со сроком хранения менее одного месяца для реализации на территории Смоленской области, горюче-смазочных материалов сжиженного газа для населения области, семенного фонда и удобрений для посевной компании, грузов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также на специальные автомобили (предназначенные для текущего содержания действующей сети автомобильных дорог и аварийно-технического обслуживания объектов газового хозяйства, пожарные, санитарные, почтовые службы, оперативно технологического обслуживания электроустановок, специальных автомобилей, осуществляющих сбор и вывоз ТКО).
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://duhov.admin-smolensk.ru/).

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжение возложить на начальника отдела строительства, архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области Ю.С. Толмачева.
	Глава муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области
	В.В. Молотков